
 
 
 

ISPETTORATO GENERALE PER LA CIRCOLAZIONE  
E LA SICUREZZA STRADALE 

 
 
 
 
 
 

Prot. n. 3117 
 
 
 
VISTO il decreto legislativo 30.4.1992, n. 285 - Nuovo Codice della 
Strada e relativo Regolamento di attuazione ed esecuzione approvato 
con D.P.R. 16.12.92, n. 495; 

VISTA la domanda in data 30.3.1993 con la quale la Ditta ELTRAFF 
s.r.l. con sede in CONCOREZZO (MI) - Via Tasso, 46 - ha chiesto 
l'approvazione del documentatore fotografico di informazioni in 
area semaforica denominato "FTR"; 

CONSIDERATO che il documentatore fotografico in questione è 
incorporato al misuratore di velocità denominato "VELOMATIC Mod. 
103 B" o "VELOMATIC 512" già apprrovato con D.M. 27.11.89 n. 2961; 

VISTO il voto n. 298 del 20.10.1993 con il quale la V Sezione del 
Consiglio Superiore dei lavori pubblici ha espresso parere che il 
dispositivo denominato "FTR - documentatore fotografico di 
infrazione" sia meritevole di approvazione; 

VISTA la nota del 9.11.1993 con la quale la Ditta ELTRAFF s.r.l. ha 
trasmesso la ricevuta del versamento di £ 2.000.000 sul c/c postale 
n. 66782004 come previsto dall'art. 405 del D.P.R. n. 495/1992;

 D E C R E T A: 
 

ART. 1 - E' approvato il dispositivo denominato "FTR - 
documentatore fotografico di infrazione" prodotto dalla 
Ditta ELTRAFF s.r.l. con sede in CONCOREZZO (MI) - Via 
Tasso 46 - ai sensi e per gli effetti dell'art. 192 del 
D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 

http://d.p.r.n.495/1992;


 
 
 
 
ART. 2 -  Gli esemplari prodotti e distribuiti dovranno essere 

conformi al campione depositato presso questo Ministero - 
Ispettorato Generale per la Circolazione e la Sicurezza 
Stradale e dovranno, inoltre, riportare indelebilmente gli 
estremi del presente decreto, nonchè il marchio del 
fabbricante. 

 
Roma, lí  14 gennaio 1994 
 
 
 

 
 

IL CAPO DELL'ISPETTORATO 
(Dott.ssa Valeria Olivieri) 


